
x 

av.Č. ontovvy 2868 |2022-68|C 

Rámcová smlouva o dodávkách spotřebního zboží 

Uzavíraná na základě veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 

„Zámek Štiřín dodávka spotřebního zboží — rámcová smlouva“



Zámek Štiřín 

Sídlo: Ringhofferova 711, Štiřín, 251 68 Kamenice 

IČO: 62933906 

DIČ: CZ62933906 

osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Petr Veselý, generální ředitel 

(dále jen „zadavatel“) 

Makro Cash 8 Carry s.r.o. 

se sídlem Praha 5, Jeremiášova 1249/7, PSČ: 155 00 

IČ: 26450 691 

DIČ: CZ26450691 

jednající / zástupce: jednatelé společnosti 

číslo účtu: 2048930505/0300 

kontaktní osoba: " 

(dále jen „dodavatel“) 

Článek I. 

Obecná ustanovení 

1) Zadavatel v rámci své činnosti potřebuje zajistit opakující se dodávky spotřebního zboží. 

zadavatel rozhodl uzavřít rámcovou smlouvu na dodávky spotřebního zboží (dále jen 

„rámcová smlouva“ nebo jen „smlouva“) s jedním dodavatelem, a to na období tří po sobě 

jdoucích měsíců. 

2) Tato rámcová smlouva upravuje podmínky týkající se dodávky touto rámcovou smlouvou 

a její přílohou specifikovaného spotřebního zboží dodavatelem zadavateli. 

3) Na základě této rámcové smlouvy bude zadavatel podle svých aktuálních potřeb zadávat 

dodavateli jednotlivé zakázky na dodávky spotřebního zboží (dále jen dílčí zakázka) na 

základě objednávek učiněných telefonicky, emailem či prostřednictvím objednávkového



1) 

2) 

3) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

portálu dodavatele, které budou písemně (stačí forma emailu) potvrzeny ze strany 

dodavatele, což je přijetím návrhu smlouvy na plnění dílčí zakázky. 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této rámcové smlouvy jsou dodávky spotřebního zboží požadované 

zadavatelem. Plněním dle této smlouvy se rozumí dodání spotřebního zboží podle 

specifikace provedené objednávkou pro každou dílčí zakázku včetně dopravy 

objednaného spotřebního zboží do jednotlivých provozů v sídle zadavatele, které jsou 

místem plnění. Spotřební zboží bude objednáváno způsobem popsaným v čl. | této 

smlouvy. V každé objednávce zadavatele k plnění bude specifikováno požadované plnění 

- plnění dílčích zakázek. 

Dodavatel se zavazuje k dodávkám spotřebního zboží dle této smlouvy, a to řádně s 

náležitou odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo účelu smlouvy. 

Zadavatel se za dodané spotřební zboží zavazuje dodavateli zaplatit smluvenou cenu za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na tři po sobě jdoucí kalendářní 

měsíce od data účinnosti této rámcové smlouvy. Po tuto dobu může zadavatel zadávat 

dodavateli zakázky dle této rámcové smlouvy. 

Plnění dílčí zakázek bude poskytováno v termínech stanovených objednávkách plnění dle 

čl. V této Smlouvy. 

Místem plnění jsou provozy v sídle zadavatele (jednotlivé provozy budou určeny vždy 

v objednávce), tedy areál zámku Štiřín, není-li v objednávce pro uvedeno jinak. 

Dodavatel se zavazuje dodat Zadavateli zboží objednané na základě objednávky 

provedené do 12:00 hodin, následující pracovní den do 10:00 hod. (mimo víkendů a 

svátků). Dodávky v první pracovní den po víkendu či svátku budou realizovány do 10.00 

hod. na základě objednávek učiněných v poslední pracovní den předcházející danému 

víkendu či svátku do 12:00 hodin. 

Prodlení s termínem dodávky zboží dle předchozího odstavce se bez dalšího považuje za 

porušení této smlouvy. Prodlení je dodavatel povinen oznámit zadavateli telefonicky 

nejpozději do 09:00 hodin; v opačném případě je zadavatel oprávněn uplatňovat smluvní 

pokutu za každou hodinu prodlení s dodávkou zboží ve výši 15% z ceny zpožděné 

dodávky. Právo zadavatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením 

smluvní pokuty dotčeno. 

Nebude-li dodavatel schopen zboží dle dílčí objednávky splnit co do druhu, množství 

a/nebo termínu, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit zadavateli emailem 

(případně telefonicky) nejpozději do jedné hodiny od přijetí objednávky. Zadavatel je 

oprávněn v takovém případě dle své volby buď požadovat dodání jiného zboží, nebo je 

oprávněn si dané zboží opatřit sám za obvyklé ceny. Opatří-li si zadavatel v souladu s 

předchozí větou zboží sám, je dodavatel povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu 

  

strana 3



1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7 

odpovídající výši ceny uhrazené zadavatelem dle předchozí věty. Stejné právo přísluší 

zadavateli též v případě, kdy dodavatel zboží dle dílčí objednávky v požadovaném druhu, 

množství nebo termínu nedodá. 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

Cena každé jednotlivé dílčí zakázky bude stanovena jako součet jednotlivých dodávaných 

položek spotřebního zboží, kdy položkové ceny jednotlivých složek jsou uvedeny v příloze 

č. 1 této smlouvy. 

V ceně je zahrnuta rovněž cena dopravy veškerého spotřebního zboží do místa plnění. 

Ceny jednotlivých položek, které jsou uvedeny v přílohách této smlouvy, jsou cenami 

nejvýše přípustnými a není možné je překročit za žádných podmínek s výjimkou změny 

sazby DPH, která bude vždy pro každou jednotlivou dodávku/zakázku účtována podle 

platných právních předpisů. Smluvní strany však mohou v konkrétních případech sjednat 

cenu nižší. 

Ceny obsahují zisk dodavatele a veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu dílčích 

zakázek dle této smlouvy včetně všech nákladů souvisejících (doprava, vedlejší náklady 

apod.), jakož i nákladů, které lze s ohledem na předmět zakázky, odbornost dodavatele 

nebo praxi obvyklou v příslušném oboru předpokládat. 

Ceny dílčích zakázek budou hrazeny po řádné realizaci příslušné dílčí zakázky — řádného 

dodání zboží, na základě daňového dokladu (faktury) se splatností 30 dní od data doručení 

faktury zadavateli. 

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu podle platných 

právních předpisů. Nebude-li daňový doklad obsahovat tyto náležitosti nebo nebude v 

souladu se smlouvou, bude zadavatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli k opravě bez jejího 

proplacení, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém 

případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného daňového 

dokladu. 

Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením rámcové smlouvy nerozhodl, že 

dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu $ 106a zákona o DPH (dále jen 

„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že dodavatel je 

Nespolehlivým plátcem, zavazuje se dodavatel o tomto informovat zadavatele do 3 

pracovních dní od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se dodavatel Nespolehlivým 

plátcem, může uhradit zadavatel dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 

zadavatelem uhrazena dodavateli až po písemném doložení dodavatele o jeho úhradě 

této DPH příslušnému správci daně. 

Při prodlení s platbou je zadavatel povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok z prodlení. 

Článek V. 

Výzva k poskytnutí plnění veřejné zakázky a její potvrzení 

  

strana 4



1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

Plnění dílčích zakázek zadávaných podle rámcové smlouvy bude realizováno na základě 

písemných objednávek zadavatele dodavateli k poskytnutí plnění. 

Zadavatel v objednávce k poskytnutí plnění dílčí zakázky uvede nejméně: 

a) termín a přesné místo (provoz zadavatele) dodání požadovaného plnění, 

b) přesné označení požadovaného druhu a množství plnění které má být dodáno, a to 

ve specifikaci podle příloh této rámcové smlouvy; 

c) cenu požadovaného plnění vypočtenou způsobem uvedeným v této smlouvě; 

d) identifikaci zadavatele a fakturační údaje, 

e) kontaktní osobu zadavatele pro příslušnou dílčí zakázku, 

f) identifikaci dodavatele, 

Dodavatel je povinen v pracovní době, která je nejméně v rozmezí pondělí — pátek 6,00- 

14,00 provést akceptaci (potvrzení) objednávky nejpozději do 1 hodiny od obdržení 

objednávky. Dodavatel není oprávněn po dobu trvání této smlouvy odmítnout akceptaci 

objednávky zadavatele. Není-li dodavatel schopen objednané zboží nebo jeho část dodat 

v objednaném termínu, je povinen tuto skutečnost v potvrzení objednávky uvést, včetně 

uvedení konkrétního zboží a množství, které nemůže být dodáno 

Tato smlouva nezavazuje zadavatele k učinění objednávek i jen minimálního množství 

plnění dle této smlouvy. 

V případě odlišných podmínek v této rámcové smlouvě a dílčí smlouvě uzavřené akceptací 

výzvy zadavatele, mají přednost podmínky uvedené v dílčí smlouvě, připouští-li tato 

rámcová smlouva odchylku od podmínek v ní uvedených. 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Dodavatel se zavazuje postupovat v úzké součinnosti se zadavatelem, v souladu s 

pokyny, podmínkami, připomínkami a oprávněnými zájmy zadavatele a uskuteční právně 

konformním způsobem všechny úkony, které se ukážou být nezbytné pro realizaci zakázky 

a splnění účelu smlouvy. Porušení těchto povinností bude považováno za podstatné 

porušení smlouvy. 

Dodavatel je povinen zadavatele informovat o všech změnách týkajících se plnění 

předmětu smlouvy, které mu budou známy a které mohou plnění smlouvy ovlivnit. 

Zadavatel je oprávněn požadovat po dodavateli náhradu nákladů, které vynaložil, pokud 

plnil to, k čemu byl povinen dodavatel; tyto náklady je zadavatel také oprávněn započíst 

vůči pohledávkám dodavatele za zadavatele, a to i doposud nesplatným. 

Zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění smlouvy dodavatelem na kterémkoli stupni a 

vytknout vady výkonů dodavatele při plnění podle smlouvy. Dodavatel je povinen vytknuté 

vady bez zbytečného prodlení na své náklady odstranit. 

Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této rámcové smlouvy uzavřené pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností či nečinností v důsledku plnění rámcové 

  

strana 5



smlouvy a dílčích smluv zadavateli, případně třetím osobám, a to s výší pojistného plnění 

min. 500.000,-Kč. 

6) Dodavatel se zaváže zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při 

plnění veřejné zakázky. 

7) Dodavatel nesmí postoupit pohledávky za zadavatele třetí osobě. 

8) Dodavatel se zavazuje nahradit zadavateli škodu © způsobenou | zadavateli 

subdodavatelem, je-li určitá část plnění zajišťována subdodavatelsky. 

VII. 

Podmínky dodání plnění 

1) Dodavatel se zavazuje dodat Zadavateli plnění nepoškozené, ve vhodném obalu 

zabraňujícímu poškození, řádně označené, v požadované kvalitě a v požadovaném 

množství, bez vad faktických i právních. 

2) Zbývající minimální doba použitelnosti (doba trvanlivosti) dodaného zboží musí být v den 

dodání vždy alespoň 75% deklarované doby použitelnosti daného zboží. V jedné dodávce 

zboží musí mít vždy stejné zboží stejnou trvanlivost (stejné datum spotřeby). V 

následujících dodávkách musí mít stejné zboží vždy delší trvanlivost (pozdější datum 

spotřeby) než v předcházejících dodávkách. 

3) Dodavatel je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který vyplývá z 

příslušné právní úpravy a platných hygienických norem nebo není-li takové právní úpravy 

nebo hygienické normy, způsobem, který je obvyklý pro dodávané zboží v obchodním 

styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží. 

4) Předání a převzetí zboží bude potvrzeno podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 

stran v dodacím listu, s uvedením data a času dodání. Zadavatel není povinen převzít zboží 

či jeho část, které bude vykazovat vady. Případně nepřevzetí části zboží bude 

zaznamenáno v dodacím listu. Dodací list bude obsahovat číslo dílčí objednávky, 

specifikaci zboží, dále pak uvedení objemu a jednotkové ceny za jednotku bez DPH, 

celkové ceny bez DPH a výši DPH. 

5) Osobou oprávněnou k převzetí zboží a potvrzení dodacího listu jsou na straně Zadavatele 

tyto osoby nebo jimi pověřený pracovník: 

E- 
nesdělí-li Zadavatel Dodavateli písemně (stačí forma emailu) jinak. 

7. Obaly a odpady vzniklé při plnění předmětu této smlouvy jsou majetkem Dodavatele, který 

je jejich původcem a je povinen je zlikvidovat na své náklady v souladu s platnou 

legislativou. 

Článek Vlll. 

Odpovědnost za vady, smluvní pokuty a náhrada škody 

  

strana 6



1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7 

8) 

9) 

Dodavatel odpovídá za bezvadnost dodávaného plnění po celou dobu účinnosti této 

rámcové smlouvy. 

Dodavatel prohlašuje, že dodávané zboží splňuje veškeré hygienické, bezpečnostní a jiné 

požadavky, standardy a podmínky dle platných právních předpisů a norem Evropské unie 

a České republiky, včetně požadavků na jeho označení, a prohlašuje, že dodané zboží je 

zdravotně nezávadné. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na zadavatele okamžikem 

podpisu dodacího listu oběma smluvními stranami. 

Dodavatel poskytuje záruku za jakost zboží (tzn. záruku za to, že zboží bude mít po celou 

dobu trvání záruky vlastnosti odpovídající zadávací dokumentaci, nabídce dodavatel a 

kvalitě obvyklé pro dané zboží) od okamžiku jeho převzetí nejméně po dobu použitelnosti 

zboží. Za vadu zboží se považuje též vada v označení či průvodní dokumentaci a též 

skutečnost, že doba použitelnosti zboží je kratší, než je minimální doba použitelnosti dle 

čl. VII. odst. 2 této smlouvy. 

V případě zjištění vady zboží, je zadavatel povinen tuto vadu dodavateli bez zbytečného 

odkladu oznámit včetně její specifikace. Zadavatel je oprávněn dle své volby buď 

požadovat odstranění vady, kterým se pro účely této smlouvy rozumí pouze výměna zboží 

za shodné nebo kvalitativně vyšší zboží, nebo odstoupit od dílčí smlouvy v rozsahu 

vadného plnění. 

V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady v termínu dle tohoto článku smlouvy je 

dodavatel povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 15% z ceny vadného zboží 

za každý pracovní den prodlení. Bude-li prodlení dodavatele způsobeno výhradně z 

důvodu neposkytnutí nezbytné součinnosti ze strany Kupujícího, prodlužují se adekvátně 

tomuto prodlení termíny pro odstranění vady. Právo Kupujícího na náhradu škody 

převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 

Nebude-li dodavatel schopen vadu odstranit ve sjednaném termínu, je povinen tuto 

skutečnost neprodleně oznámit zadavateli. Zadavatel je oprávněn v takovém případě si 

dané zboží opatřit sám za obvyklé ceny. Dodavatel je povinen uhradit zadavateli smluvní 

pokutu odpovídající výši ceny uhrazené zadavatelem dle předchozí věty. Stejné právo 

přísluší zadavateli též v případě, kdy zadavatel odstoupí od dílčí smlouvy v rozsahu 

vadného plnění dle odst. 5 tohoto článku smlouvy. 

Smluvní pokuta bude splatná ve lhůtě 15 dnů po doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

Smluvní strany činí nesporné výše sjednaných smluvních pokut a považují je za zcela 

přiměřené a oprávněné co do sjednané výše, zejména s přihlédnutím k účelu a významu 

této smlouvy pro zadavatele a k ujištění o zkušenostech dodavatele. 

10) Za škodu se pro účely této rámcové smlouvy a dílčích smluv považuje i škoda vzniklá 

zadavateli porušením jeho vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu partnerovi, 

včetně sankce vyplacené smluvním partnerům zadavatele, a jakákoliv sankce 

veřejnoprávní povahy uvalená na zadavatele, pokud zadavatel porušení své právní 

povinnosti nemohl z důvodu porušení povinnosti dodavatele zabránit. Škodou vzniklou 

porušením právní povinnosti dodavatele je i taková škoda, která vznikne zadavateli 

oprávněným odstoupením zadavatele od rámcové smlouvy, nebo dílčí smlouvy, nebo v 

jeho důsledku. Takovou škodou jsou mimo jiné náklady vzniklé zadavateli v souvislosti se 

zajištěním náhradního plnění. 

  

strana 7



1) 

2) 

3) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy 

Smlouva může být ukončena uplynutím času, dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením. 

Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 

dodavatelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení 

požadovaného a řádně oznámeného termínu plnění dílčí zakázky, neodstranění vad bez 

zbytečného odkladu. Smlouva se bude považovat za porušenou podstatným způsobem 

také, dostane-li se dodavatel do úpadku, nebo bude-li předlužen, nebo bude-li na majetek 

dodavatel prohlášen konkurz, nebo bude-li návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro 

nedostatek majetku. V pochybnostech se má za to, že je porušení smlouvy dodavatelem 

podstatné. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 

odstoupení dodavateli. 

Článek X. 

Ostatní, společná a závěrečná ustanovení 

Právní vztahy založené smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, v platném znění. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle $ 

1765 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití 

ustanovení $ 2093 zákona občanského zákoníku, v platném znění, tedy v případě, že 

dodavatel dodá zadavateli větší množství zboží, než bylo ujednáno touto smlouvou, není 

uzavřena kupní smlouva ohledně zboží dodaného navíc, a to ani v případě, že zadavatel 

zboží neodmítne převzít; pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, zůstává navíc 

dodané zboží ve vlastnictví dodavatele, který je povinen si jej od zadavatele odvézt a 

uhradit mu případně vzniklé náklady na jeho uskladnění. 

Pokud je nebo se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 

takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 

ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 

ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou je její následující příloha: 

Příloha č. 1— Spotřební zboží 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nich dva obdrží zadavatel a dva dodavatel. 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, že Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že 

Smlouva nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

- 
u) Do 

vo jm ubo dne 90,6, GM V Praze dne 29.6.2022 

  

strana 8



   za Zámek Štiřín za dodavatele 

  

Mgr. Petr Veselý, ředitel Jiří Nehasil Vladimir Gnjidic 

Sales/Ops Director OMD 

  

strana 9



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ - PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Já, Makro Cash 8 Carry s.r.o., jako účastník výběrového řízení v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky s názvem: 

„Zámek Štiřín dodávka spotřebního zboží — rámcová smlouva“, 

prokazují splnění níže uvedených kvalifikačních kritérií. 

Čestné prohlášení 

Tímto prohlašuji, že splňujeme všechna následující kvalifikační kritéria, tzn. že jsme dodavatel, 

který: 

(1) 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňuje tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňuje: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňuje tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňují osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Jiří Nehasil Vladimir Gnjidic 

Sales/Ops Director OMD 

        
30 Cash A Darev ČR s.r.o. 
jášova 1249/7 

ra.. 5 155 00 

DIČ: CZ20450891


